
diário oficial Nº 35.024   79Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

GONÇALVES TEIXEIRA, Matrícula: 54188118/1, Cargo: Monitor, Órgão: 
SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20 
de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 819846

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 800/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO ERENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2022/256785
ERRATA
Onde se lê: no período de 01/07/2022 a 22/12/2022;
Leia-se: no período de 01/07/2022 a 27.12.2022;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
27 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 677/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2022/634074
ERRATA
Onde se lê: servidora, CARLYLE DE BARROS PEIXOTO;
Leia-se: servidor, CARLYLE DE BARROS PEIXOTO;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 819821

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 52/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/1091382
Objeto: aquisição de Equipamentos de Informática, a fim de atender a 
demanda do Convênio nº 905669/2020
Pregão Eletrônico nº 15/2022-SEASTER
Vigência: 24/06/2022 à 23/06/2023
Data da assinatura: 24/06/2022
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.244.1505.8397
Natureza da Despesa: 4490 52
Fontes: 0306008844
Ação Detalhada: 233.298
Valor Global: R$29.750,00
Contratado: M.J. DE A. COSTA EIRELI
Endereço: Passagem Severa Romana, 142, Sala A – Fundos, 
Bairro: Sacramenta Belém/PA
CEP: 66.120-370
CNPJ Nº CNPJ n° 30.849.084/0001-01
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 819794

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 867/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 780988
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 350,00 (Trezentos e 
Cinquenta Reais), em favor do (a) servidor (a), TADEU DE JESUS CARVA-
LHO LOBATO, GERENTE, CPF nº 148.544.572 – 87, Matrícula nº 2025183; 
para atender despesas com atendimento dos Trabalhadores nos Centros de 
Trabalho e Cidadania.
43.105 – 11.333.1504.8950 F: 0101 266.734
DESPESA:
339033 – Transporta e Locomoção: R$ 350,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
27 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 819837

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 853/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 688295
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
PAULO PATRICK TAVARES DIAS,CPF 053.836.292 – 89,ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO, que se deslocara para os municípios de Anajás e Melgaço/PA 
no período de 25/06 a 02/07/2022 com objetivo de Apoio a Organismos 
de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F:0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 851/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 773234
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO,5946524/3,ASSESSOR,CAMILA 
DA SILVA SANTOS,5946670/1,GERENTE que se deslocara para CAMETA/PA 
no período de 22/06 a 23/06/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos 
Serviços Socioassistenciais.
LANDOALDO COSTA FERREIRA,5096723/1 MOTORISTA com objetivo de 
conduzir veiculo com os técnicos do GABINETE/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 860/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 776710
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
OSVALDO DE ANDRADE LOPES FILHO, 54190378/1, ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO,ANTONIO DA CRUZ GONÇALVES, 5958363, GERENTE,ANA 
PATRICIA ARAUJO RAMOS,57217289/3,COORDENADORA que se deslocara 
para os municípios de DOM ELISEU E TOME-AÇU/PA no período de 27/06 a 
02/07/2022 com objetivo de Atendimento dos Trabalhadores nos Centros 
de Trabalho e Cidadania.VALDIVINO ROCHA DA SILVA,3223639/1 MOTO-
RISTA com objetivo de conduzir veiculo com os técnico da DTE.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8950 F: 0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 854/2022 –SEASTER
SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABA-
LHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 707642
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: JORDECI CHAVES SANTA BRIGI-
DA,189.391.632 – 49,CONSELHEIRO ESTADUAL, ANDREIA DE JESUS C. 
DOS SANTOS SANTA BRIGIDA,368.392.302- 44,ACOMPANHANTE,RO-
SILENE DO SOCORRO SANTOS GARCIA,479.815.042- 87,CONSELHEI-
RA ESTADUAL que se deslocará aos municípios de AUGUSTO CORRÊA e 
TRAUCUATEUA/PA, no período de 26/06 a 02/07/2022 Com Objetivo de 


